
  

Ledighedsudviklingen i Danmark og udlandet 23. april 2020 

  

Der foreligger aktuelt ikke ledighedstal for hverken Danmark eller andre lande, 

som fuldt ud afspejler påvirkningen af corona. På nuværende tidspunkt må man 

derfor i stedet anvende forskellige indikationer på påvirkningen af de enkelte lan-

des arbejdsmarkeder for at få en idé om størrelsesordenen.  

I Danmark var der i marts en stor stigning i antallet af tilmeldte ledige. Siden star-

ten af april er antallet af tilmeldte ledige dog kun steget i et begrænset omfang, jf. 

figur 1. 

I Sverige steg antallet af varslede afskedigelser i marts til et rekordhøjt niveau og 

er fortsat væsentligt forhøjet i april, jf. figur 2. Niveauet er betydeligt højere end un-

der finanskrisen, og blandt andet hotel- og restaurationsbranchen er hårdt ramt 

trods muligheden for fortsat at holde åbent. 

I USA er antallet af nytilmeldte ledige for tredje uge i træk på et historisk højt ni-

veau. I løbet af de seneste fire uger har næsten 22 mio. amerikanere meldt sig le-

dige. Opgørelsen er baseret på førstegangsansøgninger om arbejdsløshedsunder-

støttelse. 

Den Internationale Valutafond, IMF, har den 14. april i sin prognose for verdens-

økonomien også offentliggjort en vurdering af udviklingen i arbejdsløsheden på 

tværs af lande, jf. tabel 1.   

For Danmark skønnes ledigheden at stige 1,5 pct.-point fra 2019 til 2020. Til sam-

menligning forudser IMF en stigning i ledigheden i Sverige og euroområdet på hen-

holdsvis 3,3 pct.-point og 2,8 pct.-point. 

Figur 1 

Tilmeldte ledige i Danmark 

 

Figur 2 

Varslede afskedigelser i Sverige 

 
  
Kilde: STAR og Macrobond. 
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I alle lande ventes ledigheden ifølge IMF at falde igen næste år, men forblive på et 

højere niveau end i 2019. Ledigheden er opgjort ved den internationalt sammenlig-

nelige arbejdskraftundersøgelse, der adskiller sig fra den danske opgørelse af brut-

toledigheden. 

Der er tale om skøn for årsgennemsnit, og ledigheden vil således være væsentligt 

højere i en kortere periode. Forskellige nationale tiltag vil også have betydning for, 

hvor meget ledigheden stiger i de enkelte lande. I Danmark har lønkompensations-

ordningen fx givetvis bidraget til, at en række virksomheder har undladt at afske-

dige. Sammenligninger af ledighedstal på tværs af lande skal på nuværende tidspunkt 

derfor foretages med en del varsomhed. 

Tabel 1 

IMF skøn for ledighed 

 

Pct. af arbejdsstyrken 2019 2020 2021 

 Danmark 5,0 6,5 6,0 

 Sverige 6,8 10,1 8,9 

 USA  3,7 10,4 9,1 

 Euroområdet  7,6 10,4 8,9 

Tyskland 3,2 3,9 3,5 

- Frankrig 8,5 10,4 10,4 

- Italien 10,0 12,7 10,5 

- Spanien 14,1 20,8 17,5 

 Storbritannien 5,0 6,5 6,0 

 

Anm.: IMF opgør ledigheden for Danmark på baggrund af arbejdskraftsundersøgelsen, som er spørgeskemabaseret 

og svarer til den internationalt anvendte definition for ledigheden. Normalt anvendes et registerbaseret 

bruttoledighedsbegreb i Danmark.  

Kilde: IMF, World Economic Outlook, april 2020. 

 

 

 


